
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 46/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 766/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ. ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής κατά τη συζήτηση της με αριθμό Α.Β.Ε.Μ.: ΑΚ15/6-3-2020  αίτησης 
ακύρωσης της Πρίγγα Χρυσούλας στρεφόμενης κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης 
που αφορά αίτηση για πλήρωση θέσης προϊσταμένου σε τμήμα της Π.Ε. Έβρου. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Δεκεμβρίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4532/27-12-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης, 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 766: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο  θέμα ημερήσιας διάταξης η  Νομική Υπηρεσία της της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 194051/40 /25-11-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την εισήγηση της Υπηρεσίας που ανέφερε τα εξής:  
Έχοντας υπόψη   
   1.  Στις 22 Δεκεμβρίου του έτους 2020   συζητείται ενώπιον  του Β τμήματος του Διοικητικού Εφετείου 
Κομοτηνής (ακυρωτική Διαδικασία ) η με αριθμό Α.Β.Ε.Μ : ΑΚ 15/6-3-2020  αίτηση ακύρωσης της Πρίγγα 
Χρυσούλας του Κωνσταντίνου στρεφόμενη κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης.  
  2. Στις ακυρωτικές διαδικασίες όπως εν προκειμένω απαιτείται ειδική εξουσιοδότηση του παρασταντος 
δικηγόρου σύμφωνα με το άρθρο 127 του Π.Δ/18/1989  
 
Μετά τα παραπάνω  η Υπηρεσία  
                                                                       ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
όπως η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης   εξουσιοδοτήσει  
σύμφωνα με το άρθρο 176 παρ. 1 του Ν.3852/2010  τη δικηγόρο της ΠΑΜΘ με σχέση έμμισθης εντολής, 
Στάμω Πατσουρίδου του Χρήστου,  να παραστεί  και να  εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης ενώπιον  του Β τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής (ακυρωτική 
Διαδικασία ) κατά τη συζήτηση της  με αριθμό Α.Β.Ε.Μ : ΑΚ 15/6-3-2020  αίτησης ακύρωσης της Πρίγγα 
Χρυσούλας του Κωνσταντίνου στρεφόμενης κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης, κατά 
τη  δικάσιμο της 22 Δεκεμβρίου  του έτους 2020  ή σε κάθε άλλη μετά από αναβολή δικάσιμο αυτού .  
 4. Συνημμένα υποβάλλεται η με αριθμό Α.Β.Ε.Μ : ΑΚ 15/6-3-2020  αίτησης ακύρωσης της Πρίγγα 
Χρυσούλας του Κωνσταντίνου στρεφόμενης κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: Ψ5ΑΞ7ΛΒ-Μ4Ο



 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 

(Με ψήφους 8 υπέρ  και  3κατά) 
 
Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στην δικηγόρο Στάμω Πατσουρίδου νομική σύμβουλο της 
ΠΑΜΘ/ΠΕ Έβρου με σχέση έμμισθης εντολής να παραστεί και να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης ενώπιον  του Β τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής 
(ακυρωτική Διαδικασία ) κατά τη συζήτηση της  με αριθμό Α.Β.Ε.Μ : ΑΚ 15/6-3-2020  αίτησης ακύρωσης 
της Πρίγγα Χρυσούλας του Κωνσταντίνου στρεφόμενης κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-
Θράκης, κατά τη  δικάσιμο της 22 Δεκεμβρίου  του έτους 2020  ή σε κάθε άλλη μετά από αναβολή 
δικάσιμο αυτού .  
 

Μειοψήφησαν τα  μέλη της οικονομικής επιτροπής Μωυσιάδης Αριστείδης και Ταπατζάς Εμμανουήλ 
Εξακουστός Κωνσταντίνος ψηφίζοντας κατά  αναφέροντας τα εξής : «ψηφίζουμε αρνητικά,́ διότι η αίτηση 
ακύρωσης προσκρούει στην υπ´ αριθμ 183/2019 απόφαση του Περιφερειακού ́ Συμβουλίου για την 
κατανομή́ των θέσεων προσωπικού́ της Περιφέρειας ΑΜ-Θ που τροποποιεί ́ την 173/2019 απόφαση του 
Περιφερειακού́ Συμβουλίου» 

 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  766/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

                ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                 

 
 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ5ΑΞ7ΛΒ-Μ4Ο


		2020-12-09T17:22:57+0200
	Athens




